
 Bibliografia zawartości „Rocznika Przemyskiego:
zeszyt „Historia” t. 32-48 (1996-2012) 

 I. WYKAZ ROCZNIKÓW

1. Rocznik Przemyski t. 32, z. 1: Historia / red. Zdzisław Budzyński, Jacek Krochmal,  
Towarzystwo Przyjaciół Nauk Sekcja Nauk Humanistycznych, Przemyśl 1996, ss. 176, [7]
ISSN 0137-41-68

2. Rocznik Przemyski, t. 33, z. 3: Historia / red. Z. Budzyński, J. Krochmal, TPN  Sekcja 
Nauk Humanistycznych, Przemyśl 1997, ss. 164, [7]   ISSN 0137-41-68

3. Rocznik Przemyski t. 34, z. 4: Historia / red. Z. Budzyński, J. Krochmal, TPN  Sekcja 
Nauk Humanistycznych, Przemyśl 1998, ss. 106, [2]   ISSN 0137-41-68

4. Rocznik Przemyski t. 35, z.4: Historia / red. Z. Budzyński, J. Krochmal, TPN, Przemyśl 
1999, ss.160, [4]   ISSN 0137-41-68

     5. Rocznik Przemyski t. 36, z. 4: Historia / red. Jolanta Kamińska-Kwak, TPN, Przemyśl 
2000, ss. 110, [2]  ISSN 0137-41-68

    6. Rocznik Przemyski t. 37, z. 3: Historia / red. J. Kamińska-Kwak, TPN,  Przemyśl: 2001, 
ss.156, [3]    ISSN 0137-41-68

     7. Rocznik Przemyski t. 38, z. 3: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, TPN, Przemyśl 2002, ss. 
126, [2] ISSN 0137-41-68

    8. Rocznik Przemyski t. 39, z. 4: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, TPN, Przemyśl 2003, ss. 
138, [2]  ISSN 0137-41- 68 

     9. Rocznik Przemyski  t. 40 z. 4: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, Z. Budzyński, TPN, 
Przemyśl 2004, ss. 280   ISSN 0137-41- 68 

    10. Rocznik Przemyski t. 41, z. 4: Historia / red. J. Kamińska-Kwak, Z. Budzyński, TPN, 
Przemyśl 2005, ss. 224, [3]    ISSN 0137-41-68

     11. Rocznik Przemyski t.42, z. 4: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, Z. Budzyński, TPN,  
Przemyśl 2006, ss. 270, [2]      ISSN 0137-41-68

1



    12. Rocznik Przemyski t. 43, z. 4: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, TPN, Przemyśl 2007, ss. 
254, [2]      ISSN 0137-41-68

    13. Rocznik Przemyski t. 44, z. 4: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, TPN, Przemyśl 2008, ss. 
292, [3]  ISSN 0137-41-68

    14. Rocznik Przemyski t. 45, z. 4: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, TPN, Przemyśl 2009, ss. 
271, [3]  ISSN 0137-41-68

     15. Rocznik Przemyski t. 46, z. 4: Historia/ red. J. Kamińska-Kwak, TPN, Przemyśl 2010, ss. 
302, [2]  ISSN 0137-41-68

      16. Rocznik Przemyski t.48, z. 4:Historia/ red. nacz. Anna Markiewicz, Tomasz Pudłocki, 
Wiktor Szymborski, Przemyśl 2012, ss. 197 ISSN 0137-41- 68

 II. BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI

17. Andrzejewski Zenon, Adwokat dr Leon Peiper (1865-1942), t. 43, z. 4 s. 235-245, fot., 
bibliogr.
18. Andrzejewski Zenon, Dr Aleksander Axer matematyk niespełniony (1880-1948): Biografie, t. 
40, z. 4 s. 101-106, fot., bibliogr.
19. Andrzejewski Zenon, Dr Filip Axer (1884-1942), t. 41, z. 4 s. 165-172, fot.
20. Andrzejewski Zenon, Dr fil. Henryk Ignacy Oesterreicher (1892-1942), t. 42, z. 4 s. 229-232,
fot.
21. Andrzejewski Zenon, Dr Józef Axer (1882-1957), t. 40, z.4 s. 107-110, fot.
22. Andrzejewski Zenon, Dr Maurycy Axer (1886-1942), t. 40, z. 4 s. 111-117, fot.
23. Andrzejewski Zenon, Dr med. Stefan Michał Kaczor (1901-1979), t. 44, z. 4 s. 265-272, il., 
bibliogr.
24. Andrzejewski Zenon, Gen. bryg. dr Tadeusz Antoni Porębski (1894-1970), t. 41, z. 4 s. 173-
176, fot.
25. Andrzejewski Zenon, Gen. bryg. Leopold Cehak (1889-1946), t. 41, z. 4 s. 177-184, fot.
26. Andrzejewski Zenon, Mjr Karol Cehak [1887-1935], t. 41, z. 4 s. 193, fot. 
27. Andrzejewski Zenon, Płk dr Józef Mieses (1882-1941), t. 42, z. 4 s. 225-228, fot. 
28. Andrzejewski Zenon, Płk Leon Cehak (1895-1982), t. 41, z. 4 s. 185-191, fot.
29. Andrzejewski Zenon, Por. Jan Cehak [1902-1987], t. 41, z. 4 s. 197-198, fot
30. Andrzejewski Zenon, Ppłk Franciszek Cehak [1891-1957], t. 41, z. 4 s. 195 – 196, fot.
31. Andrzejewski Zenon, Ppor. Leopold Cehak (pseud. „Garbulewski”) [1915-1941], t. 41, z. 4 
s. 199-200, fot.
32. Andrzejewski Zenon, Ppor. obs. Władysław Cehak (pseud. „Andrzej Szary”), t. 41, z. 4 s. 
201-202
33. Andrzejewski Zenon, Prof. dr Mojżesz Altbauer (1904-1998): Biogramy, t. 42, z. 4 s. 219-
223, fot.

2



34. Andrzejewski Zenon, Próba storpedowania akcji „Reinhard” 26 lipca 1942 roku w 
Przemyślu przez oficerów Wehrmachtu, t. 42, z. 4 s. 195-202, il.
35. Andrzejewski Zenon, Przemyślanie w Powstaniu Warszawskim 1944: Materiały, t. 43, z. 4 s. 
223-230, il.
36. Andrzejewski Zenon, Szpital Żydowski w Przemyślu (1595-1944), t. 43, z. 4 s. 205-211, il.
37. Bielecka Grażyna, Dzieje Archiwum Ordynacji Potockich w Łańcucie (wkład profesora 
Teofila Emila Modelskiego w prace nad jego porządkowaniem), t. 45, z. 4 s. 125-138, il.
38. Blajer Wojciech, Zakrzacze koło Łańcuta: zaginiona miejscowość z XVII i XVIII wieku, t. 33, 
z. 3 s. 41-50
 39. Bożek Małgorzata, Komisja Specjalna do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem 
Gospodarczym (1945-1950), t. 46, z. 4 s. 165-178, wykr.
40. Brzoskwinia Waldemar, Środulska-Wielgus Jadwiga, Fort XIII San Rideau Twierdzy 
Przemyśl: próba analizy zabytku XIX-wiecznej Architecturae Militaris, t. 32, z. 1 s. 43-66, ryc.
41. Budzyński Zdzisław, Józef Tomasz Frazik (7 III 1922-12 III 1998): In Memoriam, t. 35, z. 4 
s. 158-160
42. Budzyński Zdzisław, Międzynarodowa konferencja naukowa z okazji 1100-letniej rocznicy 
powstania miasta Halicza, pt. „Halicz i Ziemia Halicka w państwowotwórczych procesach 
Ukrainy (Iwano-Frankowsk - Halicz – Kryłos, 18-28 września 1998 r.): Komunikaty, t. 34, z. 4 s. 
105-106
43. Budzyński Zdzisław, Sieć cerkiewna ziemi przemyskiej w świetle rejestru poborowego z 1628
roku, t. 32, z. 1 s. 109-124
44. Budzyński Zdzisław, Sieć cerkiewna ziemi przemyskiej w świetle rejestru poborowego z 1658
roku: Materiały, t. 37, z. 3 s. 81-91
45. Budzyński Zdzisław, Sieć cerkiewna ziemi sanockiej w świetle rejestrów poborowych z 1640 
i 1655 r.: Materiały, t. 34, z. 4 s. 49-55
46. Budzyński Zdzisław, Społeczność parafii katedralnej obrządku łacińskiego w Przemyślu w 
latach 1592-1635 (w świetle akt metrykalnych), t. 38, z. 3 s. 3-19, tab.
47. Budzyński Zdzisław, Stan badań nad dziejami społecznymi kresów południowo-wschodnich 
w epoce przełomu (druga połowa XVIII wieku), t. 43, z. 4 s. 85-118
48. Czartoryska Jolanta, Działalność parlamentarna Hermana Liebermana, t. 48, z. 4 s. 71-84
49. Czupryk Rafał, Recepcja uchwał trydenckich w świetle wizytacji dekanalnych łacińskiej 
diecezji przemyskiej w XVIII wieku, t. 44, z. 4 s. 3-18
50. Czupryk Rafał, Zjazdy duchowieństwa przemyskich diecezji obrządku wschodniego i 
łacińskiego w XVIII wieku, t. 46, z. 4 s. 21-37
51. Dalecki Maciej, Przemyskie wodociągi w latach 1912-1939, t. 35, z. 4 s. 87-98
52. Dalecki Maciej, Ustrój samorządowych władz miejskich Przemyśla w latach 1918-1939, t. 33,
z. 3 s. 73-80
53. Denisiuk Wasyl, Rosijs’ka misceva administraciâ ta pol’s’ka šlahta v konteksti virišennâ 
„pol’s’kogo pitannâ” na Volini v peršij tretini XIX st. (Rosyjska administracja lokalna i polska 
szlachta w kontekście rozwiązania „kwestii polskiej” na Wołyniu w pierwszym trzydziestoleciu 
XIX wieku), t. 48, z. 4 s. 33-42
54. Długajczyk Beata, Kontrowersje wokół przejęcia medyckiej kolekcji Pawlikowskich przez 
Zakład Narodowy imienia Ossolińskich, t. 46, z. 4 s. 265-272
55. Durkacz-Foremska Anna, Obrzędy pogrzebowe mieszkańców Przemyśla w XVII wieku, t. 43, 
z. 4 s. 13-32

3



56. Durkacz-Foremska Anna, Przejawy ofiarności w testamentach XVI i XVII-wiecznych 
mieszkańców Przemyśla,  t. 43, z. 4 s. 3-11
57. Fac Lucjan, Losy żurawickich pancernych w latach 1939-1940, t. 37, z. 3 s. 53-70
58. Filarecka Bogumiła, Aleksander Dworski (1822-1908) burmistrz miasta Przemyśla (w świetle
prasy), t. 32, z. 1 s. 67-76
59. Figura Michał, Miejsce i rola kobiet w życiu gospodarczym i społecznym XVIII-wiecznego 
Przemyśla, t. 45, z. 4 s. 29-52
60. Frodyma Mariusz, Chodziłem do „Słowaka”, t. 48, z. 4 s. 163-170
61. Galant Józef, Moja nauczycielska autobiografia, t. 40, z. 4 s. 119-126, fot.
62. Galas Anna, Władysław Galas zesłaniec ze Stalinogorska, t. 46, z. 4 s. 201-216
63. Gliwa Andrzej, Chronologia i zasięg terytorialny napadów tatarskich na ziemię przemyską i 
sanocką w latach 1620 - 1629, t. 33, z. 3 s. 21-40
64. Gliwa Andrzej, Najazd tatarski na ziemię przemyską podczas wojny polsko-tureckiej w 1672 
r., t. 39, z. 4 s. 37-64
65. Gliwa Andrzej, Sprawa zwrotu Kamieńca Podolskiego w 1699 r. w świetle korespondencji 
między stroną polską a turecką: materiały, t. 38, z. 3 s. 39-87
66. Główka Bolesław R., Ślady przeszłości czas pokoju, t. 37, z. 3 s. 111-144
      [wspomnienia z lat 1924-1939]
67. Głuszko Mariusz, Prasa galicyjska o tworzonych w 1848 roku programach politycznych , t. 
39, z. 4 s. 89-97
68. Grin-Piszczek Ewa, Brzykowie, Wargoccy, Czechowiczowie – przedstawiciele elity władzy w 
Przemyślu w drugiej połowie XVI wieku, t. 48, z. 4 s. 3-20
69. Grin-Piszczek Ewa, Konrad Wysocki (1838 – 1897): Biografie, t. 44, z. 4 s. 261-264
70. Grin-Piszczek Ewa, Ksiądz Józef Alojzy Ziemiański (1807 – 1878): Biogramy, t. 43, z. 4 s. 
231-233
71. Hajduk Krzysztof, Administracja państwowa i samorząd w powiecie brzozowskim w latach 
1867 - 1914, t. 45, z. 4 s. 81 – 104
72. Hoff Jadwiga, Inteligencja galicyjska – niepokorna czy lojalna?, t. 46, z. 4 s. 51 – 58
73. Horwat Jerzy, Dokument Witka z Groszowic dla Wojtka i Maćka, braci zmarłego Pawła, 
sołtysa z Łubnian: jeszcze w sprawie daty objęcia Rusi Czerwonej przez Władysława Opolczyka: 
materiały, t. 37, z. 3 s. 79-80
74. Hrynkiewicz Joanna, Przemyskie testamenty i inwentarze pośmiertne (XVI – XVIII w.), t. 44, 
z. 4 s. 19-26
75. Hrynkiewicz Joanna, Szewcy przemyscy w świetle organizacji cechowej (XVI – XVIII w.), t. 
43, z. 4 s. 33-50
76. Kalnicka Ewa, Religijna działalność Związku Katolicko – Społecznego w diecezji przemyskiej
w latach 1906 - 1914, t. 32, z. 1 s. 77-92
77. Kamińska-Kwak Jolanta, Inteligencja Przemyśla w okresie autonomicznym, t. 42, z. 4 s. 125-
154
78. Kamińska-Kwak Jolanta, Wybory parlamentarne w przemyskim okręgu wyborczym w latach 
1919 - 1938, t. 43, z. 4 s. 179-204
79. Kamińska-Kwak Jolanta, Życie polityczne w Przemyślu w latach 1926-1939 (cz. 2), t. 45, z. 4 
s. 177-205
80. Kamińska-Kwak Jolanta, Życie polityczne w Przemyślu w pierwszej połowie XX w. (do roku 
1926), cz. 1,  t. 44, z. 4 s. 167-193

4



81. Kaniewski Jacek, Lwów miasto – forteca w świetle uchwał i instrukcji sejmików koronnych 
za panowania króla Michała Korybuta Wiśniowieckiego, t. 42, z. 4 s. 55-72
82. Kaniewski Jacek, O nietypowych wynalazkach i wojennej improwizacji w czasach 
nowożytnych słów kilka..., t. 43, z. 4 s. 67-84
83. Kaniewski Jacek, Oblężenie Trościańca – 24-31 XII 1671 r. Klęska, czy też skuteczna 
obrona?  t. 39, z. 4 s. 21-36
84. Kaniewski Jacek, Twierdza kamieniecka w laudach i instrukcjach sejmików koronnych za 
panowania Michała Korybuta Wiśniowieckiego, t. 41, z. 4 s. 33-55
85. Kaniewski Jacek, Zjawisko głodu i niedostatku wśród wojska i ludności cywilnej w okresie 
wojny północnej w świetle korespondencji wojskowej Hetmana Wielkiego Litwskiego Ludwika 
Konstantego Pocieja (1706-1721), t. 44, z. 4 s. 45-69
86. Klebowicz Grzegorz, Stan badań nad organizacją diecezji przemyskiej obrządku łacińskiego 
od założenia do końca XVI wieku, t. 39, z. 4 s. 3-20
87. Klebowicz Grzegorz, „Status ecclesiarum dioecesis Premisliensis” Fryderyka Alembeka – 
próba rekonstrukcji, t. 41, z. 4 s. 143-156
88. Kostek Józefa, Przemyskie środowisko artystyczne XIX i XX w., t. 48, z. 4 s. 85-102
89. Kotkowski Jerzy, Powroty: źródła/ oprac. Rita Majkowska, Tomasz Pudłocki, t. 48, z. 4 s. 
143-162
90. Kotliński Tomasz, Adwokatura przemyska w latach 1868 - 1939, t. 43, z. 4 s. 163-168
91. Kotliński Tomasz J., Kwestia żydowska w adwokaturze polskiej okresu międzywojennego, t. 
46, z. 4 s. 69-83
92. Kotliński Tomasz J., Stowarzyszenia sędziowskie w apelacji lwowskiej , t. 45, z. 4 s. 105-115
93. Kotliński Tomasz J., Towarzystwa prawnicze Galicji Wschodniej w II. połowie XIX oraz I. 
połowie XX wieku, t. 44, z. 4 s. 137-146
94. Kowalski Zdzisław G., Pamięci generała Aleksandra Czcheidze w osiemdziesiątą rocznicę 
śmierci, t. 38, z. 3 s. 101-107
95. Kozaczka Marian, Gospodarka ordynacji kozłowieckiej w latach 1918–1939: uwagi wstępne,
t. 36, z. 4 s. 17-28
96. Kozaczka Marian, Mecenat kulturalno–oświatowy Maurycego Zamoyskiego w latach 1918 - 
1939, t. 39, z. 4 s. 99-107
97. Kozaczka Marian, Ordynacja ołycka w latach 1918 - 1939, t. 41, z. 4 s. 83 – 94
98. Kozaczka Marian, Reforma rolna w ordynacji przeworskiej w latach 1944 - 1945, t. 35, z. 4 s.
117-126
99. Kozak Zygmunt, 75 rocznica odsłonięcia Pomnika Lotników Amerykańskich we Lwowie, t. 
37, z. 3 s. 71-78
100. Krakowski Stanisław, Historia I Przemyskiej Drużyny Harcerzy im. Generała Dezyderego 
Chłapowskiego (1911-1944), t. 32, z. 1 s. 93-104
101. Krakowski Stanisław, Prasa przemyska wobec problemu narastającego zagrożenia 
niemieckiego (styczeń – wrzesień 1939; wybrane numery), t. 37, z. 3 s. 145-146
102. Krochmal Anna, Kościół greckokatolicki wobec problemu emigracji zarobkowej z Galicji 
przed I wojną światową, t. 34, z. 4 s. 37-47
103. Krochmal Jacek, Akta podwojewodzich przemyskich (1590 – 1765), t. 33, z. 3 s. 99-106
104. Krochmal Jacek, Kościoły katolickie w Przemyślu w latach 1375 - 1412, t. 32, z. 1 s. 3-19
105. Krochmal Jacek, Obraz heretyka, Żyda i muzułmanina w kazaniach Fabiana Birkowskiego 
(ok. 1569 – 1636), t. 35, z. 4 s. 15-28

5



106. Krochmal Jacek, Wspomnienia Żydów przemyskich z czasów II wojny światowej,
 t. 34, z. 4 s. 67-77
 [wspomnienia Ignacego Izaaka Feldera]
107. Kryczko Michał, Żołnierze Placówki AK „Buk” z odsieczą walczącej Warszawie, t. 33, z. 3 
s. 113-120
108. Krzemieniecki Konrad, Mieszkańcy Kamieńca Podolskiego w świetle spisu ludności z 1795 
roku, t. 46, z. 4 s. 39-49
109. Krzyżak Konrad, Postawa polityczna Hieronima Lubomirskiego w świetle jego 
korespondencji z lat 1695 - 1706, t. 40, z. 4 s. 271-279
110. Kuras Katarzyna, Pamiętnik rodziny Ustrzyckich z 1735 r.: materiały, t. 44, z. 4 
s. 237-251
111. Kurek Jacek, „Ab Oriente wszystko cicho i spokoynie”, t. 37, z. 3 s. 105-109
112. Kurtyka Janusz, Repertorium podolskie: dokumenty do 1430 r.: materiały, t. 40, z. 4
s. 127-269
113. Kwak Jan, Mieszkańcy Rzeszowa i okolicznych wsi przed miejscowymi sądami (przełom 
XVII i XVIII w.), t. 37, z. 3 s. 23-32
114. Kwak Jan, Semper Fidelis: z dziejów obronności Lwowa w XVII wieku, t. 42, z. 4 s. 43-53
115. Kwak Jan, Zakład dla Sierot im. św. Heleny we Lwowie od końca XIX do początków XX 
wieku: przyczynek do dziejów opieki społecznej, t. 43, z. 4 s. 157-161
116. Kwiatek Anna, Socjaliści polscy a religia na przełomie XIX i XX wieku: przypadek 
Hermana Liebermana, t. 48, z. 4 s. 63-70
117. Laska Elżbieta, Działalność sanitarno-żywnościowa Wojewódzkiego Oddziału 
Państwowego Urzędu Repatriacyjnego w Rzeszowie w latach 1945 - 1951, t. 35, z. 4 s. 99-115
118. Lisek Adam, Obóz stanisławowski w województwie ruskim w okresie bezkrólewia w 1733 r. 
i w pierwszych miesiącach wojny o tron polski, t. 36, z. 4 s. 3-15
119. Lisek Adam, Postawa szlachty ruskiej wobec prób pacyfikacji kraju w 1735 roku, t. 37, z. 3 
s. 33-43
120. Lisek Adam, Rola Kamieńca Podolskiego dla obozu stanisławowskiego w województwie 
podolskim w latach 1733 - 1736, t. 41, z. 4 s. 3-31
121. Lisek Adam, Rozwój sytuacji politycznej w województwie ruskim w latach 1735-1736, t. 43, 
z. 4 s. 51-66
122. Lisek Adam, Stanowisko szlachty województwa wołyńskiego wobec wydarzeń w 
Rzeczypospolitej w latach 1733 - 1736, t. 45, z. 4 s. 3-27
123. Lisek Adam, Uwagi w sprawie orientacji politycznej szlachty ziemi chełmskiej w latach 
1733 - 1736, t. 39, z. 4 s. 65-75
124. Lisek Adam, Zamość w latach 1733–1736: zarys problematyki, t. 44, z. 4 s. 33-44, pl.
125. Lorens Beata, Kult św. Jozafata Kuncewicza w eparchii przemyskiej w XVII i XVIII wieku, 
t.44, z. 4 s. 107-120
126. Majka Janusz, Ruch narodowy w Przemyślu w latach II Rzeczypospolitej., t. 45, z. 4 s. 149-
175
127. Malicka Ewa, Archiwum domowe Pawlikowskich – historia i stan obecny, t. 46, z. 4 s. 254-
264
128. Markiewicz Anna, Testament rotmistrza Marcina Ubysza z Mogielnicy z 1690 r., t. 48, z. 4 
s. 21-32

6



129. Markocka Dorota M., Kolekcjonerstwo Józefa Gwalberta Pawlikowskiego (1793 – 1852), t. 
46, z. 4 s. 273-282
130. Marynowski Marcin, Sport w Przemyślu w latach 1918-1939, t. 40, z. 4 s. 37-64
131. Maślach Arkadiusz, Zarzecze w latach okupacji niemieckiej (1939 – 1944), t. 45, z. 4 s. 207-
225
132. Motylewicz Jerzy, Podróż mieszczan przemyskich do Warszawy w 1673 roku: materiały, t. 
35, z. 4 s. 127-131
133. Motylewicz Jerzy, Przywileje Żydów dobromilskich z 1612 i 1756 roku, t. 32, z. 1 s. 125-139
134. Mruk Agnieszka, Funkcjonowanie społeczności lokalnych Pogórza Ciężkowickiego w 
okresie międzywojennym na przykładzie parafii Rożnowice, t. 46, z. 4 s. 179-192
135. Nesterenko V. A, Kam’anec’ – Podil’s’kij v časi „novoi ekonomičnoi politiki” (20-ti roki 
XX st.),  t. 38, z. 3 s. 29-38
136. Obarzanek Emilia, Życie codzienne w oblężonej Twierdzy Przemyśl w latach 1914-1915, t. 
45, z. 4 s. 117-123
137.  Od Redakcji, t. 40, z. 4 s. 3-4
138. Olbromski Mariusz J., Materiały z sesji Medyccy Medyceusze: jubileusz 200-lecia twórczej 
obecności rodu Pawlikowskich z Medyki w ziemi przemyskiej, t. 46, z. 4 s. 229-232
139. Ossadnik Hubert, Wykorzystanie akt metrykalnych w badaniach nad wielokulturową i 
wieloetniczną społecznością regionu sanockiego w XVIII-XIX w., t. 33, z. 3 s. 107-111
140. Pach Marek, Ruch ludowy w powiecie przeworskim w latach 1944-1947, t. 46, z. 4 s. 105-
127
141. Pawlikowski Kasper, Moja rodzinna Medyka, t. 46, z. 4 s. 233-246, il.
142. Perłakowski Adam, Materiały do dziejów handlu w początkach XVIII wieku w świetle źródeł
z komór celnych ruskich i podolskich, t. 39, z. 4 s. 77-88
143. Perłakowski Adam, Oblaty uniwersałów Augusta II z 1718 r. w sprawie handlu solą z salin 
królewskich: materiały, t. 38, z. 3 s. 89-94
144. Perłakowski Adam, Wyprawa księcia Maksymiliana Emanuela von Württemberg – 
Winnental na ziemie ruskie w 1704 roku, t. 42, z. 4 s. 73-88
145. Polaczek Janusz, Ikonografia Adama Stefana Sapiehy malarstwo, grafika, rzeźba,  t. 45, z. 4 
s. 139 – 148, il.
146. Pomykacz Tomasz, Galicja w latach 1864 – 1867 w świetle doniesień „Neue Freie Presse”,
t. 45, z. 4 s. 53-79
147. Poznański Grzegorz, Historia przemyskiej ulicy H. Siemiradzkiego, t. 46, z. 4 s. 193-200, il.,
pl.
148. Przyboś Kazimierz, Akt fundacji Teofili Sobieskiej dla dominikanów żółkiewskich z 1653 r.: 
materiały, t. 36, z. 4 s. 53-58
149. Przyboś Kazimierz, Akt rozgraniczenia między Rzecząpospolitą a Turcją w 1680 roku: 
materiały, t. 37, z. 3 s. 93-103
150. Przyboś Kazimierz, Balowie herbu Gozdawa, t. 33, z. 3 s. 3-19, tabl. geneal. 5
151. Przyboś Kazimierz, Granice ziemi lwowskiej (wraz z powiatem żydaczowskim), t. 35, z. 4 s. 
3-13, mapka
152. Przyboś Kazimierz, Granice ziemi sanockiej w czasach nowożytnych, t. 32, z. 1 s. 21-30, 
mapka
153. Przyboś Kazimierz, Reprezentacja sejmowa ziemi przemyskiej w latach 1573-1695, t. 34, z. 
4 s. 3-36, tab.

7



154. Pudłocki Tomasz, Andrzej Skowronek – długoletni sekretarz Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
w Przemyślu: Biografie, t. 41, z. 4 s. 157-164, fot.
155. Pudłocki Tomasz, Bartłomiej Groch [1881-1968]: Biografie,  t. 38, z. 3 s. 95-100
156. Pudłocki Tomasz, Józef Wilk – portret pedagoga, t. 44, z. 4 s. 273-278, fot.
157. Pudłocki Tomasz, „Na drogę tam, gdzie włada Duch! ...”: Wzorce i ideały II Drużyny 
Harcerskiej działającej przy Gimnazjum Słowackiego w Przemyślu w latach międzywojennych, t. 
42, z. 4 s. 187-194
158. Pudłocki Tomasz, Pomiędzy ideałem a rzeczywistością: życie codzienne uczniów 
Gimnazjum Morawskiego w Przemyślu w okresie międzywojennym: wybrane zagadnienia, t. 43, 
z. 4 s. 169-178
159. Pudłocki Tomasz, Stan i potrzeby badań nad dziejami I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Juliusza Słowackiego w Przemyślu, t. 40, z. 4 s. 65-84
160. Rejman Sabina, Akta metrykalne w zasobach zespołu Konsystorz metropolitalny obrządku 
łacińskiego we Lwowie w Centralnym Państwowym Historycznym Archiwum Ukrainy we 
Lwowie: Materiały, t. 41, z. 4 s. 95-126, tab.
161. Rejman Sabina, Organizacja posiedzeń Rad miejskich w znaczniejszych miastach Galicji 
Zachodniej w latach 1889-1914, t. 48, z. 4 s. 43-62
162. Rejman Sabina, Organizacja targów i jarmarków w Żółkwi w okresie autonomicznym (na 
podstawie uregulowań prawnych władz miejskich), t. 42, z. 4 s. 99-124
163. Rejman Sabina, Powtórne małżeństwa kobiet w społeczności wiejskiej w końcu XVIII i XIX 
w. (na podstawie zrekonstruowanych rodzin z Krasnego), t. 44, z. 4 s. 121-136, tab.
164. Rejman Sabina, Problematyka francuska na łamach „Głosu Rzeszowskiego” w latach 1897-
1920, t. 46, z. 4 s. 58-68
165. Rejman Sabina, Z życia rodzin chłopskich w Krasnem w końcu XVIII i w XIX wieku, t. 43, z. 
4 s. 119-130
166. Rejman Sabina, Zarys dziejów parafii rzymskokatolickiej w Kaszycach (do 1918 r.), t. 33, z. 
3 s. 61-71
167. Romański Mirosław, Akcja repatriacyjna i pomoc charytatywna dla repatriantów w 
województwie rzeszowskim w latach 1955 - 1959, t. 44, z. 4 s. 227-236, tab.
168. Romański Mirosław, Romowie w województwie rzeszowskim w latach 1945-1975, t. 45, z. 4 
s. 227-237, tab.
169. Rostwo-Suski Leszek, Jędrzej Suski z Rodstwa prawnik i publicysta przemyski z przełomu 
XVI i XVII wieku,  t. 37, z. 3 s. 3-22
170. Rusinko Elżbieta, Szkolnictwo średnie w Jarosławiu w latach 1884-1939: aspekty 
ekonomiczno-socjalne, t. 41, z. 4 s. 57-70
171. Rzemieniecki Konrad, Gospodarstwo domowe i rodzina chłopska w greckokatolickiej 
parafii Horożanna Wielka w 1778 r., t. 44, z. 4 s. 71-80, tab.
172. Rzemieniecki Konrad, Małżeństwa łacińsko-unickie na terenie archidiecezji lwowskiej na 
przełomie XVIII i XIX w. ( na przykładzie rzymskokatolickiej parafii Monasterzyska), t. 42, z. 4 s. 
289 – 298

Polem.: Budzyński Zdzisław, Małżeństwa mieszane na pograniczu etnicznym jako 
problem badawczy (w odpowiedzi Konradowi Rzemienieckiemu), t. 42 z. 4 s. 267-270
173. Samborski Mieczysław, Działalność Narodowej Organizacji Wojskowej oraz Oddziału 
„Ojca Jana” w strukturach Narodowych Sił Zbrojnych na terenie Ziemi Leżajskiej, t. 46, z. 4 s. 
129-164

8



174. Samborski Mieczysław, Oddzialy UPA w Przemyskiem i Bieszczadach w roku 1944: Obwód
(okręg) OUN-SD w Przemyślu I 6 WO „San”, t. 44, z. 4 s. 195-225
175. Sawa Bogumiła, Widok Zamościa Brauna z 1617 r. domniemaną kopią „malowania” 
Moranda z 1579 r., t. 46, z. 4 s. 3-20
176. Sawicka–Wiśniewska Bożena, Wiśniewski Ryszard, Aptekarz Henryk Arzt (1866-1942), t. 
45, z. 4 s. 247-248
177. Solecki Waldemar, Historia rodziny Krasickich, t. 35, z. 4 s. 29-58
178. Sroka Stanisław A., Udział Spytka z Jarosławia w Anno Santo 1500, t. 32, z. 1 s. 105-108
179. Stefaniak Janusz, Postawy duchowieństwa w pow. przemyskim w ocenie władz państwowych
(w latach 1949 – 1953), t. 36, z. 4 s. 45-52
180. Stolarczyk Józef, Zarys polskiej akcji dywersyjnej „Łom” na Rusi Zakarpackiej w 1938 r., t.
33, z. 3 s. 81-98
181. Szary Artur, Wydobywanie torfu w dolinie potoku Mrowla (gmina Świlcza) w pierwszej 
połowie XX wieku, t. 44, z. 4 s. 147-166, il., pl.
182. Szarzyńska Bernadeta, Powstanie i działalność Rzeszowskiego Teatru Dramatycznego w 
latach 1944 - 1948, t. 36, z. 4 s. 29-44
183. Szczupak Adam, Kult św. Jozafata w greckokatolickiej diecezji przemyskiej w okresie 
rządów biskupa Jozafata Kocyłowskiego (1917-1946), t. 48, z. 4 s. 103-118
184. Szczygieł Gerard, Lela i Michał Pawlikowscy – ostatni Medyceusze, t. 46, z. 4 s. 251-254, 
fot.
185. Szczygieł Gerard, Medyka dzisiaj i w przyszłości, t. 46, z. 4 s. 299-302
186. Szopa Grzegorz, Wybory parlamentarne i samorządowe w latach 1918 – 1939 w świetle 
prasy przemyskiej, t. 39, z. 4 s. 109-122
187. Szuban Katarzyna, Leon Sapieha: Biogramy, t. 45, z. 4 s. 239-246, fot.
188. Szykuła Agnieszka, Rzeźba w służbie Kościoła: XVIII-wieczne przedstawienia świętych w 
ogrodzeniach przykościelnych i przestrzeni urbanistycznej na terenie diecezji chełmskiej, t. 44, z. 
4 s. 81-106
189. Ślebodziński Andrzej B., Jachowiczowie z Dzikowa, t. 43, z. 4 s. 131-156, il.
190. Świętojańska Beata, Miasto Przemyśl garnizonem armii austro-węgierskiej w okresie 
autonomii galicyjskiej, t. 40, z. 4 s. 23-35
191. Taracha Cezary, Hiszpańska podróż ks. Józefa Sebastiana Pelczara w 1889 r., t. 33, z. 3 s. 
51-60
192. Tłuczek Ryszard, Opieka społeczna w Przemyślu w latach 1860 - 1918, t. 38, z. 3 s. 21-27
193. Tłuczek Ryszard, Opieka społeczna w Przemyślu w latach1918-1939, t. 37, z. 3 s. 45-52
194. Tłuczek Ryszard, Z działalności Rady Głównej Opiekuńczej w Dystrykcie Galicja,
 t. 43, z. 4 s. 213-222
195. Tłuczek Ryszard, Żydowskie i ukraińskie organizacje i zakłady dobroczynne na obszarze b. 
Galicji w latach 1918 - 1939, t. 41, z. 4 s. 71-82
196. Trojanowska Marta, Medyccy Medyceusze. 200 lat obecności rodziny Pawlikowskich w 
Medyce i ziemi przemyskiej 1809–2009. Wystawa w Muzeum Narodowym Ziemi Przemyskiej, t. 
46, z. 4 s. 283-298, il.
197. Trojanowski Władysław, Udział duchowieństwa diecezji przemyskiej w patriotycznych 
uroczystościach w przededniu powstania styczniowego, t. 40, z. 4 s. 5-22
198. Trojanowski Władysław, Zgrupowanie wzdowskie z 1846 r. i udział w nim miejscowego 
duchowieństwa (w 150 rocznicę wydarzeń)., t. 32, z. 1 s. 31-42

9



199. Wasyl Franciszek, Ormiański spis „Status Animarum” parafii Horodenka z 1791 roku: 
Materiały, t. 42, z. 4 s. 203-218
200. Wawryniuk Andrzej, Delimitacja wschodniej granicy Polski po II wojnie światowej 
a sprawa Medyki, t. 48, z. 4 s. 119-142
201. Ważna Renata, Działalność gospodarcza starostów bełskich w XVI-XVIII wieku,
 t. 35, z. 4 s. 59-86, mapka, tab.
202. Weiss Anna, Biskupi przemyscy w latach 1375-1559,  t. 42, z. 4 s. 3-42, tab.
203. Wierzbieniec Wacław, Wybitny przemyślanin profesor Mosze Altbauer (1904 – 1998): In 
Memoriam, t. 35, z. 4 s. 155-157
204. Wiglusz Waldemar, Dlaczego Pawlikowscy z Medyki? Kilka refleksji osobistych,
 t. 46, z. 4 s. 247-250
205. Wiszka Emilian, Prasa obozowa żołnierzy Armii URL internowanych w Polsce w latach 
1920 - 1922, t. 34, z. 4 s. 57-66
206. Wiśniewski Wojciech W., Karpaty Wschodnie w życiu i twórczości Macieja Bogusza 
Zygmunta Stęczyńskiego (1814-1890), t. 42, z. 4 s. 155-185
207. Wodzińska Izabela, Młodość między wojnami. Z pamiętnika Zofii z Deców Baczyńskiej, t. 
44, z. 4 s. 253-260
208. Wodziński Marcin, Trzciński Andrzej, XVII–wieczne macewy ze Starego Cmentarza 
żydowskiego w Przemyślu, t. 36, z. 4 s. 59-100, il., tab.
209. Zabrowarny Stefan, Wokół genezy i początków Stanisławczyka, t. 44, z. 4 s. 27-32, pl.
210. Zamoyski Grzegorz, Schematyzmy diecezji przemyskiej o. łac. jako źródło statystyczno - 
kartograficzne, t. 41, z. 4 s. 127-142, il., tab.  
211. Zubik Marek, Życie i twórczość profesora Stanisława Ehrlicha, t. 43, z. 4 s. 247-250
212. Źrebiec Justyna, Wybory parlamentarne we Lwowie w latach 1919 - 1938, t. 46, 
z. 4 s. 85-104

 WYKAZ DZIEŁ RECENZOWANYCH

213. Adamczyk M., Edukacja a awans społeczny plebejuszy 1764-1848, Wrocław 1990
           Rec.: Roman Pelczar,  t. 32, z. 1 s. 171-173
214. Bądźcie solidarni!, Warszawa 2007
             Rec.: Grażyna Ofiara, t. 45, z. 4 s. 269-271
215. Borcz A., Działania wojenne na terenie ziemi przemyskiej i sanockiej w latach „Potopu” 
1655 – 1657, Przemyśl 1999
              Rec.: Antoni Kanas, t. 37, z. 3 s. 150-152
216. Budzyński Z., Historia Lwowa: Artykuły recenzyjne i recenzje, t. 45, z. 4 s. 249 – 266
217. Budzyński Z., Kamińska-Kwak J., Przeszłość Lwowa w ocenie ukraińskich (i polskich) 
historyków: Artykuły recenzyjne i recenzje, t. 35, z. 4 s. 133-143
218. Central’nij Derżavnij Istoričnij Archiv Ukraini, m. L’viv: putivnik,L’viv Peremišl’ 2003
             Rec.: Zdzisław Budzyński, Polska i ukraińska przeszłość w zasobach lwowskiego 
archiwum: Artykuły recenzyjne t. 40, z. 4 s. 85-99
219. Czajkowski J., Studia nad Łemkowszczyzna,Sanok 1999
             Rec.: Zdzisław Budzyński t. 35, z. 4 s. 143-146
220. Czownicki Z., Spław rzeczny na Sanie czasów nowożytnych, Rzeszów 2009

10



             Rec.: Andrzej Albiniak, t. 46, z. 4 s. 217 – 221
221. 400 – littja Berestejskoj Uniji „Berestejs’kije Czytania”, Lwów 1995
            Rec.: Jacek Krochmal, t. 33, z. 3 s. 147-156
222. Dubiel F., Gmina Tarnowiec, Rzeszów 1934 [!]
             Rec.: Stanisław F. Gajerski, t. 33, z. 3 s. 160-162 
223. Dzieje Hrubieszowa, t. 1, Hrubieszów 2006
              Rec.: Sabina Rejman, t. 43, z. 4 s. 251-254
224. Fenczak August S., Kwestia chronologizacji budowy rotundy św. Mikołaja w Przemyślu: 
Artykuły recenzyjne, t. 33, z. 3 s. 121-138
225. Forstner F., Twierdza Przemyśl, Warszawa 2000
             Rec.: Maciej Dalecki, t. 36, z. 4 s. 107-110
226. Gosztyła M., Konieczny Z., Proksa M., Przewodnik po miejscach pamięci narodowej 
województwa przemyskiego, Przemyśl 1997
             Rec.: Emanuel Okoń, t. 34, z. 4 s. 87-101
227. Haszczyn P. W., Zarys dziejów parafii w Krzywczy 1398-1998, Krzywcza 1998
             Rec.: Zdzisław Budzyński, t. 37, z. 3 s. 147-150
228. Kamieniec Podolski, Kraków 2000
             Rec.: Zdzisław Budzyński,  t. 36, z. 4 s. 101-105
229. Kapral’  M., Nacional’ni gromadi L’vova XVI-XVIII st., L’viv 2003
             Rec.: Zdzisław Budzyński,  t. 42, z. 4 s. 233-252
230. Kołbuk W., Kościoły wschodnie w Rzeczypospolitej około 1772 roku, Lublin 1998
             Rec.: Zdzisław Budzyński,  t. 35, z. 4 s. 146-148
231. Krawiec J., Zarys historii parafii Głogów, Głogów Małopolski 2007
            Rec.: Anna Wójcikowska, t. 45, z. 4 s. 267-268
232. Krochmal Anna, Dmytro Błażejowski i jego najnowsze prace z dziejów Kościoła 
wschodniego, t. 33, z. 3 s. 139-146
233. Król-Mazur R., Miasto trzech nacji, Kraków 2008
            Rec.: Zdzisław Budzyński, t. 46, z. 4 s. 222-228
234. Leśniak F., Krosno w czasach odrodzenia, Kraków 1992
            Rec.: Roman Pelczar, t. 32, z. 1 s. 168-171
235.  Losy cerkwi w Polsce po 1944 roku, Rzeszów 1997  
              Rec.: Rafał Czupryk, t. 35, z. 4 s. 148-150
236. Łemkowie i łemkoznawstwo w Polsce, Kraków 1997
             Rec.: Rafał Czupryk, t. 35, z. 4 s. 150-153
237. Łosowska  A., Pennae investivi Praemisliae, Przemyśl 2011
             Rec.: Elżbieta Knapek, t. 48, z. 4 s. 185-190
             Odp.: Czy chcemy dostrzec nowy obraz środowiska pisarskiego Przemyśla w XV wieku?
s. 191-19?
238. Łytwyn M., Naumenko K. E., Istorija ZUNR,L’viv 1995
            Rec.: Mariusz Kaznowski, t. 33, z. 3 s. 157-160
239. Majka J., Brygada motorowa płk. Maczka, Rzeszów 2008
             Rec.: Paweł Korzeniowski, t. 44, z. 4 s. 288-292
240. Mariański A., A w krzaku było mrowisko, Opole 1993
             Rec.: Stanisław F. Gajerski,  t. 32, z. 1 s. 174-176 
241. On the frontier of Latin Europe, Warsaw 2004

11



             Rec.: Tomasz Berendt, t. 41, z. 4 s. 208-211
242. Ostasz G., Zrzeszenie „Wolność i Niezawisłość” Okręg Rzeszów, Rzeszów 2000
             Rec.: Bernadeta Szarzyńska, t. 37, z. 3 s. 155-156
243. Ostrowski J. K., Kresy bliskie i dalekie, Kraków 1998
            Rec.: Zdzisław Budzyński, t. 34, z. 4 s. 103-104
244. Ostrowski J. K., Lwów, Kraków 1997
             Rec.: Sabina Rejman, t. 34, z. 4 s. 102-103
245. Ottoman – Polish Diplomatic Relations (15th – 18th Century), Leiden 2000
             Rec.: Andrzej Gliwa, t. 38, z. 3 s. 109-113
246. Pilaszek M., Procesy o czary w Polsce w wiekach XV-XVIII, Kraków 2008
            Rec.: Emilia Obarzanek,  t. 44, z. 4 s. 284-288
247. Polacy i Ukraińcy dawniej i dziś, Kraków 2002
            Rec.: Radosław Malikowski,  t. 41, z. 4 s. 203-208
248. Poliszczuk W., Dowody zbrodni OUN-UPA, Toronto 2000
             Rec.: Bogumił Grott,  t. 38, z. 3 s. 120-123
249. Proksa M., Budownictwo obronno – rezydencjonalne ziemi przemyskiej i sanockiej (połowa 
XIV – połowa XVIII w.)...Przemyśl 1994
         Rec.: Kazimierz Przyboś, t. 32 z. 1 s. 162-168
250. Proksa M., Studia nad zamkami i dworami ziemi przemyskiej od połowy XIV do początków 
XVIII wieku, Przemyśl 2001
            Rec.: Andrzej Gliwa, Siedziby szlachty ziemi przemyskiej od połowy XIV do początków 
XVIII w.: na marginesie pracy M. Proksy „Studia nad zamkami...”, t. 42, z. 4 s. 253-265
251. Rocznik Mielecki, t. 4, Mielec 2001 
             Rec.: Zdzisław Budzyński, t. 38, z. 3 s. 123-126
252. Rzemieniuk F., Unici polscy 1596 - 1946, Siedlce 1998
             Rec.: Rafał Czupryk,  t. 36, z. 4 s. 105-107
253. Siemaszko W., Siemaszko E., Ludobójstwo dokonane przez nacjonalistów ukraińskich na 
ludności polskiej Wołynia 1939-1945, t. 1 - 2, Warszawa 2000
             Rec.: Bogumił Grott, t.38, z. 3 s. 117-120
254. Skočilas I., General’ni vizitacii Kiivs’koi unijnoi mitropolii XVII – XVIII stolitâ, t. 2, L’viv 
2004 
             Rec.: Zdzisław Budzyński, t. 41, z. 4 s. 211-218
255. Studia Catholica Podoliae, R. 1 (2002) nr 1, Gródek 2003
             Rec.: Zdzisław Budzyński, t. 39, z. 4 s. 136-138
256. Suchmiel J., Działalność naukowa kobiet w Uniwersytecie we Lwowie do roku 1939, 
Częstochowa 2000
             Rec.: Jolanta Kamińska – Kwak,  t. 37, z. 3 s. 152-154
257. Szady B., Geografia struktur religijnych i wyznaniowych w Koronie w II połowie XVIII 
wieku, Lublin 2010
            Rec.: Zdzisław Budzyński, Geografia historyczna Kościołów i wyznań w nowym ujęciu, t.
48, z. 4 s. 171-184
258. Urbanik M., Żelazne kompanie Batalionów Chłopskich w powiecie rzeszowskim „Radło” 
1939-1945, Strzyżów 1993
             Rec.: Zdzisław Budzyński, t. 33, z. 3 s. 162-164
259. Wagner M., W cieniu szukamy jasności i chwały, Siedlce 2002

12



             Rec.: Andrzej Gliwa, t. 39, z. 4 s. 125-131
260. Widacki J., Kniaź Jarema, Kraków 1997
             Rec.: Agnieszka Biedrzycka, t. 34, z. 4 s. 79-86
261. Wielokulturowe środowisko historyczne Lwowa w XIX i XX w., t. 3, Rzeszów 2005 
            Rec.: Jolanta Kamieńska-Kwak, t. 41, z. 4 s. 219-224          
262. Wnęk K.,, Zyblikiewicz L. A., Callahan E., Ludność nowoczesnego Lwowa w latach 1857-
1938, Kraków 2006
             Rec.: Sabina Rejman, t. 44, z. 4 s. 279-284
263. Z dziejów wsi Markowa, Rzeszów 1993

Rec.: Wojciech Blajer, O „Wołochach” i „Niemcach” w Markowej koło Łańcuta (na 
marginesie monografii „Z dziejów wsi Markowa”): Polemiki, t. 32 z. 1 s. 141-147             
Odp.: Józef Półćwiartek, O „Wołochach” i „Niemcach” w Markowej koło Łańcuta (na 
marginesie monografii „Z dziejów wsi Markowa”) w odpowiedzi Wojciechowi Blajerowi,
t. 32, z. 1 s. 149-152

264. Zawitkowska Wioletta, Seria źródłowa przywilejów miast Polski południowo-wschodniej: 
Artykuły recenzyjne i recenzje, t. 32, z. 1 s. 153-162
265. Ziemiaństwo na Lubelszczyźnie, Kozłówka 2001
             Rec.: Marian Kozaczka, t. 38,. z. 3 s. 114-117
266. Ziemiaństwo na Lubelszczyźnie II, Kozłówka 2003
            Rec.: Marian Kozaczka, t. 39, z. 4 s. 131-136
267. Żaki A., Krajobraz naturalny i kulturowy szlaku podróży świętego Wojciecha w krajach 
Europy, Kraków 2000
           Rec.: Józef Niżnik, t. 39, z. 4 s. 123-125

INDEKS NAZWISK

Adamczyk M. 213
Alembek F.  87
Albiniak A.  220
Altbauer M.  33, 203
Andrzejewski Z.  17-36
Axer A. 18
Axer F. 19
Axer J. 21
Axer M. 22
Arzt H.  176
August II  143
Baczyńska Z.  207
Bal (rodzina)  150
Berendt T.  241
Biedrzycka A.  260
Bielecka G.  37

13



Birkowski F.  105
Blajer W.  38, 263
Błażejowski D.  232
Borcz A.  215
Bożek M.  39
Brzoskwinia W. 40
Brzyk (rodzina)  68
Budzyński Z.  1-4, 9-11, 41-47, 172, 216-219, 227-230, 233, 243, 251, 254, 255, 257, 258
Callahan E.  262
Cehak F.  30
Cehak J.  29
Cehak K.  26
Cehak Leon  28
Cehak Leopold  25, 31
Cehak W.  32
Chłapowski D.  100
Czajkowski J.  219
Czartoryska J.  48
Czcheidze A.  94
Czechowicz (rodzina)  68
Czownicki Z.  220
Czupryk R.  49, 50, 235, 236, 252
Dalecki M. 51, 52, 225
Denisiuk W.  53
Długajczyk B.  54
Dubiel F.  222
Durkacz-Foremska A.  55, 56
Dworski A.  58
Ehrlich S.  211
Fac L.  57
Felder I. I.  106
Fenczak A. S.  224
Figura M.  59
Filarecka B.  58
Foremska A. Durkacz- zob. Durkacz-Foremska A.
Forstner F.  225
Frazik J. T.  41
Frodyma M.  60
Gajerski S. F.  222, 240
Galant J.  61
Galas A.  62
Galas W.  62
Gliwa A.  63-65, 245, 250, 259
Główka B. R.  66
Głuszko M.  67

14



Gosztyła M.  226
Grin-Piszczek E.  68-70
Groch B.  155
Grott B.  248, 253
Hajduk K.  71
Haszczyn P. W.  227
Hoff J.  72
Horwat J.  73
Hrynkiewicz J.  74, 75
Jachowicz (rodzina)  189
Jozafat, św. 125, 183
Kaczor S. M.  23
Kalnicka E.  76
Kamińska-Kwak J.  5-15, 77-80, 217, 256, 261
Kanas A.  215
Kaniewski J.  81-85
Kapral’ M.  229
Kaznowski M.  238
Klebowicz G.  86, 87
Knapek E.  237
Kocyłowski J.  183
Kołbuk W.  230
Konieczny Z.  226
Korzeniowski P.  239
Kostek J.  88
Kotkowski J.  89
Kotliński T. J.  90-93
Kowalski Z. G. 94
Kozaczka M.  95-98, 265, 266
Kozak Z.  99
Krakowski S.  100, 101
Krasicki (rodzina)  177
Krawiec J.  231
Krochmal A.  102, 232
Krochmal J.  1-4, 103-106, 221
Król-Mazur R.  233
Kryczko M.  107
Krzemieniecki K.  108
Krzyżak K.  109
Kuncewicz J. zob. Jozafat, św. 125, 183
Kuras K.  110
Kurek J.  111
Kurtyka J.  112
Kwak J.  113-115
Kwak J. Kamińska- zob. Kamińska-Kwak J.

15



Kwiatek A.  116
Laska E.  117
Leśniak F.  234
Lieberman H.  48, 116
Lisek A.  118-124
Lorens B.  125
Lubomirski H.  109
Łosowska A.  237
Łytwyn M.  238
Maciek  73
Majka J.  126, 239
Majkowska R.  89
Malicka E.  127
Malikowski R.  247
Mariański A.  240
Markiewicz A.  16, 128
Markocka D. M.  129
Marynowski M.  130
Maślach A.  131
Mazur R. Król- zob. Król-Mazur R.
Michał Korybut Wiśniowiecki  81, 84
Mieses J.  27
Modelski T. E.  37
Motylewicz J.  132, 133
Mruk A.  134
Naumenko K. E.  238
Nesterenko V. A. 135
Niżnik J.  267
Obarzanek E.  136, 246
Oesterreicher H. J.  20
Ofiara G.  214
Okoń E.  226
Olbromski M. J.  138
Ossadnik H.  139
Ostasz G.  242
Ostrowski J. K. 243, 244
Pach M.  140
Paweł  73
Pawlikowska L.  184
Pawlikowski (rodzina)  54, 127, 138, 196, 204
Pawlikowski J. G.  129
Pawlikowski K.  141
Pawlikowski M.  184
Peiper L.  17
Pelczar J. S.  191

16



Pelczar R.  213, 234
Perłakowski A.  142-144
Pilaszek M.  246
Piszczek E. Grin- zob. Grin-Piszczek E.
Pociej L. K.  85
Polaczek J.  145
Poliszczuk W.  248
Pomykacz T.  146
Porębski T. A.  24
Potocki (rodzina)  37
Poznański G.  147
Półćwiartek J. 263
Proksa M.  226, 249, 250
Przyboś K.  148-153, 249
Pudłocki T.  16, 89, 154-159
Rejman S.  160-166, 223, 244, 262
Romański M.  167, 168
Rostwo-Suski L.  169
Rusinko E.  170
Rzemieniecki K.  171, 172, 254
Rzemieniuk F. 252
Samborski M.  173, 174
Sapieha A. S. 145
Sapieha L.  187
Sawa B.  175
Sawicka-Wiśniewska B.  176
Siemaszko E.  253
Siemaszko W.  253
Skočilas I.  254
Skowronek A.  154
Sobieska T.  148
Solecki W. 177
Spytek z Jarosławia  178
Sroka S. A.  178
Stefaniak J.  179
Stęczyński M. B. Z.  206
Stolarczyk J.  180
Suchmiel J.  256
Suski J.  169
Suski L. Rostwo- zob. Rostwo-Suski L.
Szady B. 257
Szary A.  181
Szarzyńska B.  182, 242
Szczupak A.  183
Szczygieł G.  184, 185

17



Szopa G.  186
Szuban K.  187
Szykuła A.  188
Szymborski W.  16
Ślebodziński A. B. 189
Środulska-Wielgus J.  40
Świętojańska B.  190
Taracha C.  191
Tłuczek R.  192-195
Trojanowska M.  196
Trojanowski W.  197, 198
Trzciński A.  208
Ubysz M.  128
Urbanik M.  258
Ustrzycki (rodzina) 110
Wagner M.  259
Wargocki (rodzina)  68
Wasyl F.  199
Wawryniuk A.  200
Ważna R.  201
Weiss A.  202
Widacki J.  260
Wielgus J. Środulska- zob. Środulska-Wielgus J.
Wierzbieniec W.  203
Wiglusz W.  204
Wilk J.  156
Winnental M. von Württemberg- zob. Württemberg-Winnental M. von
Wiszka E.  205
Wiśniewska B. Sawicka- zob. Sawicka-Wiśniewska B.
Wiśniewski R.  176
Wiśniewski W. W.  206
Witek z Groszowic 73
Władysław Opolczyk  73
Wnęk K.  262
Wodzińska I.  207
Wodziński M.  208
Wojtek 73
Wójcikowska A.  231
Württemberg – Winnental M. von  144
Wysocki K.  69
Zabrowarny S.  209
Zamoyski G.  210
Zamoyski M.  96
Zawitkowska W.  264
Ziemiański J. A.  70

18



Zubik M.  211
Zyblikiewicz L. A.  262
Żaki A.  267
Źrebiec J.  212

 INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH

Bełz, okręg  201
Bieszczady  174
Brzozów, okręg  71
Chełm, okręg  123, 188
Dobromil  133
Dzików  189
Europa 241, 267
Galicja  102, 146, 194, 195
Galicja Wschodnia  93
Galicja Zachodnia  161
Głogów [Małopolski]  231
Groszowice 73
Halicz  42
Horodenka  199
Horożanna Wielka  171
Hrubieszów  223
Iwano – Frankowsk  42
Jarosław  170, 178
Kamieniec Podolski  65, 84, 108, 120, 135, 228
Karpaty Wschodnie  206
Kaszyce  166
Kijów, okręg  254
Kozłówka, okręg  95
Krasne  163, 165
Krosno  234
Krzywcza 227
Leżajsk, okręg  173
Lublin, okręg  265, 266
Lwów  81, 99, 114, 115, 160, 212, 216, 217, 229, 244, 256, 261, 262
Lwów, okręg  151, 172
Łańcut  37
Łubniany  73
Ołyka, okręg  97
Markowa  263
Medyka  138, 141, 185, 196, 200, 204
Mielec  251

19



Mogielnica  128
Monasterzyska 172
Mrowla, potok  181
Podole  112, 142, 255
Pogórze Ciężkowickie  134
Polska  149, 200, 205, 230, 235, 246, 257
Przemyśl  34, 36, 40, 46, 51, 52, 55, 56, 58, 59, 68, 74, 75, 77, 79, 80, 88, 90, 100, 103, 104, 106,
126, 130, 136, 147, 157-159, 190, 192, 193, 208, 224, 225, 237
Przemyśl, okręg  43, 44, 49, 50, 63, 64, 76, 78, 86, 87, 125, 153, 174, 179, 183, 197, 210, 215, 
226, 249, 250
Przeworsk, okręg  98, 140
Rodstwo  169
Rożnowice 134
Ruskie, woj.  118, 121, 142
Ruś 144
Ruś Czerwona 73
Ruś Zakarpacka  180
Rzeszów  113, 117, 182
Rzeszów, okręg  167, 168, 242, 258
San  220
Sanok, okręg  45, 63, 139, 152, 215, 249
Stalinogorsk  62
Stanisławczyk  209
Świlcza 181
Tarnowiec  222
Trościaniec  83
Turcja  149
Warszawa  107, 132
Wzdów  198
Wołyń  53, 122, 253
Zakrzacze  38
Zamość  124, 175
Zarzecze  131
Żółkiew  148, 162
Żurawica  57  
Żydaczów, okręg 151

Autorką zestawienia jest p. Emilia Długosz (Przemyśl). 

20


